
COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

 
 
 
 

 
 

 

Direzione 

Servizio Offerta integrata delle misure di apprendimento 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 377  DEL  09/04/2020 

 
 

OGGETTO:   Avviso pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani 
fino a 18 anni annualità 2019-2020 “IntegrAzioni Giovani 2019” – POR 
Umbria FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e Formazione, P.I. 10.1 R.A. 
10.1 – Autorizzazione all’avvio delle attività formative e finanziamento prime 
annualità - Impegno per complessivi € 1.766.890,00 sul capitolo 01200_S e 
contestuale accertamento sul capitolo di entrata 02500_E 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali; 
Vista la legge regionale del 14 febbraio 2018, n. 1 sul sistema integrato per il mercato del 
lavoro, l'apprendimento permanente e la promozione dell'occupazione, che istituisce 
l’Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro di seguito “ARPAL Umbria” e le assegna 
le competenze regionali in materia di politiche attive del lavoro formazione e apprendimento 
permanente; 



COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

Vista la D.G.R. n. 366 del 16.04.2018 con la quale è stata adottata, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 49, paragrafo 4 della L.R. n. 1/2018, l’articolazione organizzativa 
dell’Agenzia ARPAL Umbria; 
Richiamata la D.G.R. n. 713 del 25.06.2018 “L.R. n. 1/2018 – attuazione art. 49 norme 
transitorie – Determinazioni in materia di personale e organizzazione”; 
Vista la D.G.R. n. 721 del 29.06.2018 “Legge Regionale 1/2018, Art. 49 c. 7 – Provvedimenti 
attuativi per l’operatività dell’Agenzia Regionale per le politiche attive del lavoro (ARPAL 
Umbria)” con la quale tra l’altro è stato approvato il Regolamento di organizzazione 
dell’Agenzia; 
Considerato che ARPAL Umbria ha preso in carico i procedimenti amministrativi in essere 
al 29.06.2018, connessi alla programmazione, promozione, finanziamento, gestione, 
rendicontazione e vigilanza delle attività di formazione professionale e degli strumenti di 
politiche attive del lavoro finanziati con risorse comunitarie, nazionali e regionali; 
Richiamata la D.G.R. n. 1117 del 15.10.2018 avente ad oggetto “PO UMBRIA FSE 2014-
2020: Individuazione dell’Agenzia Regionale per le Politiche Attive del Lavoro (ARPAL 
Umbria) quale Organismo Intermedio, ai sensi dell’art. 123, paragrafo 6, del Regolamento 
UE n. 1303/2013, per la realizzazione di attività di cui agli Assi I “Occupazione” e III 
“Istruzione e Formazione”; 
Richiamata la Convenzione per la delega di funzioni di Organismo Intermedio del POR 
Umbria FSE 2014-2020 tra l’Autorità di Gestione (AdG) del POR Umbria FSE 2014-2020 e 
l’Agenzia Regionale per le Politiche Attive del Lavoro (ARPAL Umbria), ai sensi dell’art. 123, 
paragrafo 6, del Regolamento UE n. 1303/2013, per la realizzazione di attività di cui agli Assi 
I “Occupazione” e III “Istruzione e Formazione”, sottoscritta in data 31.12.2018, in attuazione 
della richiamata D.G.R. n. 1117/2018 e s.m.i.;  
Vista la Determinazione Direttoriale n. 353 del 31.03.2020 “Adozione del bilancio di 
previsione 2020-2022 dell'Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro ARPAL Umbria, 
ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 1/2018 e dell’art 11 del Regolamento di organizzazione”; 
Richiamati: 
- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale Europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013, relativo al FSE e abrogante il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione del 7 marzo 2014 che 
stabilisce norme di attuazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013, per quanto riguarda la 
determinazione dei target intermedi e dei target finali nel quadro di riferimento dell'efficacia 
dell'attuazione e la nomenclatura delle categorie di intervento per i fondi strutturali e di 
investimento europei; 

- il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante 
un codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e 
d'investimento europei; 

- il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che 
integra il regolamento (UE) n. 1303/2013; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014 della Commissione del 22 settembre 2014 
  recante modalità di esecuzione del Regolamento UE n. 1303/2014 del Parlamento europeo 

e del Consiglio per quanto riguarda i modelli per la presentazione di determinate 
informazioni alla Commissione e le norme dettagliate concernenti gli scambi di informazioni 
tra beneficiari e autorità di gestione, autorità di certificazione, autorità di audit e organismi 
intermedi; 



COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

- l’Accordo di partenariato con l’Italia, approvato con decisione di esecuzione della 
Commissione C(2014)8021 del 29.10.2014 - CCI2014IT16M8PA001, come modificato con 
decisione C(2018)598 del 8.02.2018; 

- la D.G.R. n. 698 del 16 giugno 2014 di adozione del documento “Quadro strategico 
regionale 2014-2020”; 

- la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2014) n. 9916 del 12.12.2014 
inerente l’approvazione di determinati elementi del Programma Operativo “Regione Umbria 
– Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020” per il sostegno del Fondo 
Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e 
dell’occupazione” per la Regione Umbria in Italia - CCI 2014IT05SFOP010; 

- la D.G.R. n. 118 del 2.02.2015, con la quale si è preso atto della Decisione della 
Commissione Europea n. C(2014) 9916 dell’ 12.12.2014 di approvazione del POR Umbria 
FSE 2014-2020, e tutti gli atti normativi e amministrativi a livello comunitario, nazionale e 
regionale ivi richiamati; 

- la D.G.R. n. 270 del 10.03.2015 di istituzione del Comitato di Sorveglianza unico del POR 
FSE e POR FESR ex articolo 47, comma 1 del Regolamento (UE) N. 1303/2013”; 

- i documenti denominati “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni e della strategia 
di comunicazione nell’ambito dei Programmi Operativi Regionali FSE e FESR 2014-2020”, 
approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 7 luglio 2015; 

- la Decisione di esecuzione C(2018) 7929 del 21.11.2018 con la quale la Commissione 
Europea ha approvato la proposta di riprogrammazione del POR FSE 2014-2020 Regione 
Umbria; 

- la D.G.R. n. 1425 del 10.12.2018 di presa d’atto della suddetta Decisione della 
Commissione n. 7229/2018 di approvazione della riprogrammazione del POR FSE; 

Visto il Documento d’indirizzo attuativo (DIA) del POR Umbria FSE 2014-2020 di cui alla 
D.G.R. n. 430 del 27.03.2015 e s.m.i.; 
Vista la Determinazione Direttoriale n. 12310 del 29.11.2019 di approvazione del “Manuale 
Generale delle Operazioni” (GE.O) (Rev. 4); 
Vista la Determinazione Direttoriale n. 12889 del 13.12.2019 di approvazione del documento 
“Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) per il 2014-2020” (Versione 5); 
Vista la D.G.R. n. 563 del 06.05.2019 avente ad oggetto “Adozione del Piano delle attività 
2019 di ARPAL Umbria ai sensi dell’art. 23 c. 2 della L.R. n. 1/2018”; 
Vista la Determinazione Dirigenziale ARPAL Umbria n. 516 del 10/06/2019 “Approvazione 
Avviso pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni 
annualità 2019-2020 “IntegrAzioni Giovani 2019” – POR Umbria FSE 2014-2020 Asse III 
Istruzione e Formazione, Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1 e relativa modulistica” e tutti 
gli ulteriori atti in essa richiamati; 
Ricordato che il suddetto avviso pubblico, con scadenza fissata al 8 luglio 2019, prevedeva: 
la presentazione di progetti integrati costituiti da 2 tipologie di azione: 

intervento n. 1: percorsi formativi biennali finalizzati al conseguimento di qualifiche 
professionali nell’ambito del diritto dovere all’istruzione e formazione; 

intervento n. 2: servizio integrato di orientamento educativo, recupero e sviluppo di 
competenze, sostegno all’apprendimento, accompagnamento al lavoro per gli allievi 
dei percorsi formativi di cui all’intervento n. 1; 

l’insieme dei progetti integrati, approvati in base ai criteri di valutazione previsti dall’avviso 
stesso, costituisce l’“Elenco regionale delle azioni integrate in favore di giovani fino a 18 
anni per l’annualità 2019/2020”; 

l’approvazione di un progetto integrato e il suo conseguente inserimento nell’Elenco non ne 
determina l’automatico finanziamento, che avviene solo al termine della fase di selezione 
degli allievi, con le procedure, i criteri e nei termini previsti da apposito Avviso per 
l’iscrizione degli stessi e sulla base degli effettivi inserimenti all’interno dei percorsi 
formativi; 

al termine della fase di ammissione degli allievi, i soggetti attuatori procedono alla 



COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

composizione delle classi per i diversi percorsi e inoltrano ad ARPAL Umbria la relativa 
domanda di autorizzazione all’avvio e di finanziamento con l’indicazione dei percorsi 
stessi e del numero di allievi ammessi; 

possono essere autorizzati e finanziati soltanto i percorsi formativi che, all’esito delle 
procedure di ammissione, abbiano raggiunto un numero minimo di iscritti pari a 10; 

all’interno dei percorsi attivati è possibile procedere all’inserimento tardivo di allievi che 
abbiano fatto domanda successivamente all’espletamento della selezione, nei limiti e sulla 
base delle procedure previste dalle Determinazioni Dirigenziali di approvazione degli 
appositi avvisi di reclutamento; 

del numero dei suddetti inserimenti tardivi ARPAL Umbria potrà tenere conto per 
un’eventuale integrazione del finanziamento assegnato a ciascun percorso, sulla base dei 
parametri di costo standard, da effettuarsi, all’esito della ricognizione complessiva sullo 
stato delle attività avviate e del numero effettivo di allievi frequentanti, successivamente 
alla scadenza del termine ultimo per gli inserimenti tardivi; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1145 del 05.11.2019 avente ad oggetto “Avviso 
pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni annualità 
2019-2020 “IntegrAzioni Giovani 2019” – POR Umbria FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e 
Formazione, Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1 - Costituzione Elenco regionale annualità 
2019-2020”; 
Richiamata le Determinazioni Dirigenziali n. 1262 del 20.11.2019 e n. 1273 del 21.11.2019 
di approvazione degli avvisi di reclutamento degli allievi per la partecipazione ai percorsi di 
cui all'Elenco suddetto, rispettivamente per il territorio della provincia di Perugia e di quella di 
Terni; 
Dato atto che il giorno 24 gennaio 2020 si è conclusa la fase di selezione degli allievi che ha 
consentito ai soggetti attuatori di comporre le classi relative ai diversi percorsi formativi da 
attivare; 
Preso atto che, all’esito della suddetta fase di selezione, nell’ambito dei 30 progetti integrati 
costituenti l’“Elenco regionale delle azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni per 
l’annualità 2019/2020”, sono risultati attivabili: 
- per il territorio della Provincia di Perugia n. 16 percorsi formativi, per un totale di 18 edizioni 
corsuali; 
- per il territorio della Provincia di Terni n. 4 percorsi formativi, per un totale di 5 edizioni 
corsuali; 
così come riportato nella tabella di cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
Acquisite, da parte dei soggetti attuatori, le domande di autorizzazione all’avvio e di 
finanziamento delle attività in questione; 
Dato atto che, nelle more dell’adozione della presente determinazione i soggetti attuatori 
hanno dato avvio, sotto la propria responsabilità, alle attività didattiche dei corsi in questione; 
Ritenuto, conseguentemente, di dover procedere alla formale autorizzazione all’avvio per le 
suddette attività formative e all’assegnazione dei finanziamenti relativi alle prime annualità, 
per un ammontare complessivo di € 1.766.890,00, così come riportato nell’allegato A), parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
Dato atto che il finanziamento delle attività formative in questione, così come riportato nel 
richiamato allegato A), è calcolato sulla base del numero degli iscritti alla data di conclusione 
della fase di ammissione degli allievi alle stesse e dei parametri di cui all’art. 4.4 dell’Avviso, 
con l’applicazione della metodologia dei costi unitari standard; 
Dato atto che i percorsi formativi di cui all’Elenco approvato con DD. n. 1145/2019 e riportati 
nell’allegato B), parte integrante e sostanziale del presente atto, non vengono attivati per 
mancanza del numero minimo di iscrizioni; 
Ritenuto, conseguentemente, di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa sul 
Bilancio di ARPAL Umbria per il finanziamento delle attività formative di cui all’Allegato A) 



COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

per il corrispondente importo di € 1.766.890,00, a valere sul POR Umbria FSE 2014-2020 
Asse III Istruzione e Formazione, Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1; 
Ritenuto di dover prevedere che eventuali errori meramente formali nella stesura degli 
allegati sopra richiamati, e non relativi all’importo del finanziamento assegnato, potranno 
essere sanati direttamente nella fase gestionale del progetto; 
Dato atto che gli adempimenti di cui all’art. 26, comma 1, del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 e 
s.m.i. sono stati espletati con la pubblicazione della DD Arpal n. 516 del 10.06.2019 di 
approvazione dell’Avviso; 
Dato atto, altresì, che gli adempimenti di cui all'art. 26, comma 2 del medesimo D. Lgs. 
14.03.2013 n. 33 e s.m.i. sono soddisfatti contestualmente all’adozione della presente 
determinazione; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

di autorizzare e finanziare, nell’ambito dell’Avviso pubblico per la presentazione di azioni 
integrate in favore di giovani fino a 18 anni annualità 2019-2020 “IntegrAzioni Giovani 
2019”, le prime annualità dei percorsi formativi di cui all’allegato A) parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

di dare atto che, nelle more dell’adozione della presente determinazione i soggetti attuatori 
hanno dato avvio, sotto la propria responsabilità, alle attività didattiche dei corsi in 
questione; 

di dare atto che i percorsi formativi di cui all’Elenco approvato con DD. 1145/2019 e 
riportati nell’allegato B), parte integrante e sostanziale del presente atto, non vengono 
attivati per mancanza del numero minimo di iscrizioni; 

di dare atto che il finanziamento delle attività formative in questione, così come riportato 
nel richiamato allegato A) per un ammontare complessivo di € 1.766.890,00, è 
calcolato sulla base del numero degli iscritti alla data di conclusione della fase di 
ammissione degli allievi alle stesse e dei parametri di cui all’art. 4.4 dell’Avviso, con 
l’applicazione della metodologia dei costi unitari standard e deve imputarsi sul POR 
Umbria FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e Formazione, Priorità di investimento 10.1 
R.A. 10.1; 

di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa sul Bilancio di ARPAL Umbria per il 
finanziamento delle attività formative in questione per il corrispondente importo di € 
1.766.890,00, a valere sul POR Umbria FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e 
Formazione, Priorità di investimento 10.1 R.A. 10.1; 

di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale ripartito 
per l’esercizio finanziario per l’obbligazione attiva perfezionata: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2020 €       1.678.545,50  

2021 €            88.344,50  

TOTALE €       1.766.890,00  

 
di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue 

successive modifiche ed integrazioni la somma complessiva di € 1.766.890,00; 

di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 1.766.890,00 in 
base alla seguente tabella: 



COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

 

Soggetto debitore Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
entrata 

Importo imputato 

Regione Umbria 2020 2020 02502 €      1.678.545,50 
Regione Umbria 2020 2021 02502 €           88.344,50 

TOTALE €      1.766.890,00 

di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il conto 
del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è il 
seguente: 

E.2.01.01.02.001 

di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva: 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2020 €       1.678.545,50 

2021 €            88.344,50 

TOTALE €       1.766.890,00  

 
 di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del decreto 

legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni, la 
somma complessiva di € 1.766.890,00 in base alle seguenti tabelle, a favore dei 
soggetti creditori riportati nel sopra richiamato allegato A) parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da risorse accertate con il presente atto per un importo pari ad € 
1.766.890,00; 

di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 1.766.890,00 riferita 
all’obbligazione passiva in base alla seguente tabella, dando atto che il dettaglio 
dell’imputazione stessa è riportato nell’allegato C) parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Capitolo 
entrata 

Soggetti di cui 
all’Allegato A) 

2020 2020 01308_S €   1.678.545,50 02502_E 
2020 2021 01308_S €        88.344,50 02502_E 

TOTALE €   1.766.890,00  

 
di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il conto 

del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il seguente: 
U.1.04.03.99.999; 

Missione: 04 – Programma 02;  

di dare atto che gli adempimenti di cui all'art. 26, comma 1, del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
sono stati espletati con la pubblicazione sul sito istituzionale della D.D. ARPAL 
Umbrial n. 516 del 10.06.2019; 

di dare atto, altresì, che gli adempimenti previsti dall'art. 26, comma 2 del medesimo D. 
Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. sono soddisfatti contestualmente all’adozione della presente 



COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

Determinazione; 

di dichiarare che l'atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 
sensi dell’art. 26, comma 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 06/04/2020 L’Istruttore 

- Fabrizio Ponti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 06/04/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Fabrizio Ponti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno ARPAL, si appone il visto in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al Capitolo del 
Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2019-2021, che presenta la seguente 
situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

SCUOLA DI 
FORMAZIONE 

".FORM" 
2020 2020 01308_S 0042000067 216.258,00 0012000174   0052000006 02502_E 

SCUOLA DI 
FORMAZIONE 

".FORM" 
2020 2021 01308_S 0042000067 11.382,00     0052000006 02502_E 

ASSOCIAZIONE 
CNOS FAP 
REGIONE 

2020 2020 01308_S 0042000068 145.825,00 0012000175   0052000006 02502_E 

ASSOCIAZIONE 
CNOS FAP 
REGIONE 

2020 2021 01308_S 0042000068 7.675,00     0052000006 02502_E 

ASSOCIAZIONE 
CNOS FAP 
REGIONE 

2020 2020 01308_S 0042000069 220.115,00 0012000176   0052000006 02502_E 

ASSOCIAZIONE 
CNOS FAP 
REGIONE 

2020 2021 01308_S 0042000069 11.585,00     0052000006 02502_E 

ATI FORM&JOB 
S.R.L.- 2020 2020 01308_S 0042000070 72.637,00 0012000186   0052000006 02502_E 



COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

ATI FORM&JOB 
S.R.L.- 2020 2021 01308_S 0042000070 3.823,00     0052000006 02502_E 

ATS ASP G.O 
BUFALINI - 

UNIVERSITA 
2020 2020 01308_S 0042000071 72.086,00 0012000182   0052000006 02502_E 

ATS ASP G.O 
BUFALINI - 

UNIVERSITA 
2020 2021 01308_S 0042000071 3.794,00     0052000006 02502_E 

ASP GIOVANNI 
OTTAVIO 
BUFALINI 

2020 2020 01308_S 0042000072 72.637,00 0012000177   0052000006 02502_E 

ASP GIOVANNI 
OTTAVIO 
BUFALINI 

2020 2021 01308_S 0042000072 3.823,00     0052000006 02502_E 

CONSORZIO 
FUTURO 2020 2020 01308_S 0042000073 288.344,00 0012000178   0052000006 02502_E 

CONSORZIO 
FUTURO 2020 2021 01308_S 0042000073 15.176,00     0052000006 02502_E 

UNIVERSITA DEI 
SAPORI SCARL 2020 2020 01308_S 0042000074 81.633,50 0012000179   0052000006 02502_E 

UNIVERSITA DEI 
SAPORI SCARL 2020 2021 01308_S 0042000074 4.296,50     0052000006 02502_E 

MODA E CULTURA 
SRL 

UNIPERSONALE 
2020 2020 01308_S 0042000075 73.188,00 0012000180   0052000006 02502_E 

MODA E CULTURA 
SRL 

UNIPERSONALE 
2020 2021 01308_S 0042000075 3.852,00     0052000006 02502_E 

UNIVERSITA DEI 
SAPORI SCARL 2020 2020 01308_S 0042000076 146.376,00 0012000181   0052000006 02502_E 

UNIVERSITA DEI 
SAPORI SCARL 2020 2021 01308_S 0042000076 7.704,00     0052000006 02502_E 

ATS CONSORZIO 
FUTURO -CNOS 

FAP - 
2020 2020 01308_S 0042000077 73.188,00 0012000183   0052000006 02502_E 

ATS CONSORZIO 
FUTURO -CNOS 

FAP - 
2020 2021 01308_S 0042000077 3.852,00     0052000006 02502_E 

ATI ART-
FORMAZIONECON
FARTIGIANTERNI 

2020 2020 01308_S 0042000078 72.086,00 0012000184   0052000006 02502_E 

ATI ART-
FORMAZIONECON
FARTIGIANTERNI 

2020 2021 01308_S 0042000078 3.794,00     0052000006 02502_E 

 ATS ASP 
GIOVANNI 
OTTAVIO 
BUFALINI 

2020 2020 01308_S 0042000079 72.086,00 0012000185   0052000006 02502_E 

 ATS ASP 
GIOVANNI 
OTTAVIO 
BUFALINI 

2020 2021 01308_S 0042000079 3.794,00     0052000006 02502_E 

ATI ART-
FORMAZIONECON
FARTIGIANTERNI 

2020 2020 01308_S 0042000080 72.086,00 0012000187   0052000006 02502_E 

ATI ART-
FORMAZIONECON
FARTIGIANTERNI 

2020 2021 01308_S 0042000080 3.794,00     0052000006 02502_E 

 
TOTALE 1.766.890,00 

di cui 2019 1.678.545,50 

di cui 2020 88.344,50 

di cui 2020 e successivi 0 

 
B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 
B) 

Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

          

 



COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2021 01308_S 0042000067 2.479.262,27 0,00 0,00 2.479.262,27 11.382,00 2.467.880,27 

2020 01308_S 0012000174 2.926.612,33 0,00 0,00 2.926.612,33 216.258,00 2.710.354,33 

2021 01308_S 0042000068 2.479.262,27 0,00 11.382,00 2.467.880,27 7.675,00 2.460.205,27 

2020 01308_S 0012000175 2.926.612,33 0,00 216.258,00 2.710.354,33 145.825,00 2.564.529,33 

2021 01308_S 0042000069 2.479.262,27 0,00 19.057,00 2.460.205,27 11.585,00 2.448.620,27 

2020 01308_S 0012000176 2.926.612,33 0,00 362.083,00 2.564.529,33 220.115,00 2.344.414,33 

2021 01308_S 0042000070 2.479.262,27 0,00 30.642,00 2.448.620,27 3.823,00 2.444.797,27 

2020 01308_S 0012000186 2.926.612,33 0,00 1.533.822,50 1.392.789,83 72.637,00 1.320.152,83 

2021 01308_S 0042000071 2.479.262,27 0,00 34.465,00 2.444.797,27 3.794,00 2.441.003,27 

2020 01308_S 0012000182 2.926.612,33 0,00 1.244.376,50 1.682.235,83 72.086,00 1.610.149,83 

2021 01308_S 0042000072 2.479.262,27 0,00 38.259,00 2.441.003,27 3.823,00 2.437.180,27 

2020 01308_S 0012000177 2.926.612,33 0,00 582.198,00 2.344.414,33 72.637,00 2.271.777,33 

2021 01308_S 0042000073 2.479.262,27 0,00 42.082,00 2.437.180,27 15.176,00 2.422.004,27 

2020 01308_S 0012000178 2.926.612,33 0,00 654.835,00 2.271.777,33 288.344,00 1.983.433,33 

2021 01308_S 0042000074 2.479.262,27 0,00 57.258,00 2.422.004,27 4.296,50 2.417.707,77 

2020 01308_S 0012000179 2.926.612,33 0,00 943.179,00 1.983.433,33 81.633,50 1.901.799,83 

2021 01308_S 0042000075 2.479.262,27 0,00 61.554,50 2.417.707,77 3.852,00 2.413.855,77 

2020 01308_S 0012000180 2.926.612,33 0,00 1.024.812,50 1.901.799,83 73.188,00 1.828.611,83 

2021 01308_S 0042000076 2.479.262,27 0,00 65.406,50 2.413.855,77 7.704,00 2.406.151,77 

2020 01308_S 0012000181 2.926.612,33 0,00 1.098.000,50 1.828.611,83 146.376,00 1.682.235,83 

2021 01308_S 0042000077 2.479.262,27 0,00 73.110,50 2.406.151,77 3.852,00 2.402.299,77 



COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

2020 01308_S 0012000183 2.926.612,33 0,00 1.316.462,50 1.610.149,83 73.188,00 1.536.961,83 

2021 01308_S 0042000078 2.479.262,27 0,00 76.962,50 2.402.299,77 3.794,00 2.398.505,77 

2020 01308_S 0012000184 2.926.612,33 0,00 1.389.650,50 1.536.961,83 72.086,00 1.464.875,83 

2021 01308_S 0042000079 2.479.262,27 0,00 80.756,50 2.398.505,77 3.794,00 2.394.711,77 

2020 01308_S 0012000185 2.926.612,33 0,00 1.461.736,50 1.464.875,83 72.086,00 1.392.789,83 

2021 01308_S 0042000080 2.479.262,27 0,00 84.550,50 2.394.711,77 3.794,00 2.390.917,77 

2020 01308_S 0012000187 2.926.612,33 0,00 1.606.459,50 1.320.152,83 72.086,00 1.248.066,83 

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 
n.118/2011: 
 

CAP VOCE STANZIAMENTO 
ATTUALE 

IMPEGNI 
PRECEDENTI DISPONIBILITA’ IMPEGNO 

N. IMPORTO DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

01308_S   2.926.612,33 0,00 2.926.612,33 0012000174 216.258,00 2.710.354,33 

01308_S   2.926.612,33 216.258,00 2.710.354,33 0012000175 145.825,00 2.564.529,33 

01308_S   2.926.612,33 362.083,00 2.564.529,33 0012000176 220.115,00 2.344.414,33 

01308_S   2.926.612,33 582.198,00 2.344.414,33 0012000177 72.637,00 2.271.777,33 

01308_S   2.926.612,33 654.835,00 2.271.777,33 0012000178 288.344,00 1.983.433,33 

01308_S   2.926.612,33 943.179,00 1.983.433,33 0012000179 81.633,50 1.901.799,83 

01308_S   2.926.612,33 1.024.812,50 1.901.799,83 0012000180 73.188,00 1.828.611,83 

01308_S   2.926.612,33 1.098.000,50 1.828.611,83 0012000181 146.376,00 1.682.235,83 

01308_S   2.926.612,33 1.244.376,50 1.682.235,83 0012000182 72.086,00 1.610.149,83 

01308_S   2.926.612,33 1.316.462,50 1.610.149,83 0012000183 73.188,00 1.536.961,83 

01308_S   2.926.612,33 1.389.650,50 1.536.961,83 0012000184 72.086,00 1.464.875,83 

01308_S   2.926.612,33 1.461.736,50 1.464.875,83 0012000185 72.086,00 1.392.789,83 

01308_S   2.926.612,33 1.533.822,50 1.392.789,83 0012000186 72.637,00 1.320.152,83 

01308_S   2.926.612,33 1.606.459,50 1.320.152,83 0012000187 72.086,00 1.248.066,83 



COD. PRATICA: 2020-002-392 

 

02502_E   13.015.657,25 990.031,33 12.025.625,92 0022000023 1.678.545,5
0 10.347.080,42 

02502_E   13.015.657,25 3.437.867,32 9.577.789,93 0052000006 1.766.890,0
0 7.810.899,93 

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: REG_PALMIOLI  [--ISTRAGIMPOLD--]  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 09/04/2020 Il Dirigente del Servizio Bilancio e risorse finanziarie, 
organizzazione, risorse umane e strumentali 

 
Dr. Graziano Pagliarini 

 
 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 

dell’Amministrazione digitale 
 
 
 
 
Perugia lì 09/04/2020 Il Dirigente  

- Adriano Bei 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Importo imputato
	Regione Umbria
	Regione Umbria
	TOTALE
	Importo esigibile
	TOTALE




